
学食ランチ＆たまプラーザキャンパス蜂小屋見学と

ハチミツ絞り体験のご報告

國學院大學若木育成会

神奈川県支部

２０２５年５月吉日

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

神奈川県支部では５月１０日（土）に『万葉エコBeeプロジェクト』にご協力いただき蜂小屋見学と

ハチミツ絞り体験を実施いたしました。

たまプラーザキャンパスでは2012年度からハチミツづくりに取り組んでいます。校舎の屋上に巣箱

を置き『万葉エコBeeプロジェクト』と名付けた学生団体が、大学職員や養蜂専門家の方と協力して

活動しています。

また体験会に先立ち、学食『ヒルトップ』で特

別メニューのランチをいただき、会員同士の交

流の場をもちました。運営責任者の方から、学

生達がどれだけ学食を利用しているか、その食

べっぷりの良さなど、貴重なお話を伺うことが

できました。 当日になるまでお天気が心配でし

たが、皆様のお力で雨は上がり丁度良い気温の

中、楽しく終了することができました。（※都

合により40名の定員を設けさせていただき、参

加抽選を行いました。）

イベントでは、学生さん達の

案内で巣箱の中のミツバチの

様子を観察し、集められたハ

チミツを瓶に詰めるまでを体

験。会場の教室の中は甘い香

りがあふれていました。学生

さんに質問する会員も多く、

自然と交流が生まれていたこ

とも印象的でした。

令和６年度の支部行事にたくさんの方にご参加頂きありがとうございました。

神奈川県支部では、私たちと一緒に活動していただける方を募集しています。

お問い合わせは下記メールにお願いします。

國學院大學若木育成会神奈川県支部 ： 25wakagikanagawa@gmail.com


